
2020 年 8⽉16⽇ 

 選⼿・関係者各位  

                              東北学生テニス連盟  

幹事長 木立 理矩人 

 

令和 2 年度東北地区王座の開催について 

 

 平素より、本連盟の事業に対し、格別のご理解とご協⼒を賜り、⼼より御礼申し上げます。  

 

先⽇、全⽇本学生テニス連盟より、今年度の全⽇本大学王座決定試合について中止の決定

がなされました。東北地区王座に関しては開催を検討中とさせて頂いておりました。 

しかし、状況が好転しないため、リーグ戦を開催することは妥当でないという結論に至り

ました。 

主な理由として 

・全国王座がない中であえて高いリスクを負って開催する必要性がないこと 

・夏大のエントリー数の減少から、参加校が限定的になること 

・2部以下のリーグ戦は、Home&Away方式で行うため、県をまたぐ移動が頻繁に行われ、

学連として管理が十分にできないこと 

が挙げられました。 

 

今年度を最後に、選⼿生活を終える 4 年生の学生がいる中での本決定は学生連盟として 

も⾮常に⼼苦しいものではありますが、感染拡大防止、並びに学生の安全確保の為、何卒ご

理解を賜りますようお願い申し上げます 

 

また、代替大会についての可能性も、全⽇本学生テニス連盟より示唆されておりましたが、

コート確保や開催場所の問題、県境を越えた移動の問題が懸念されるため、東北地域の代替

大会に関しましては、東北学連主催で行うことはしないと決定させて頂きました。 

 

皆さまには多大なるご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し 

上げます。 

 

                              

 

 

 


